4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.11.2019 №264/21

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Красногорск от 26.10.2017 №277/18 «О земельном налоге на территории городского округа Красногорск Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Совета депутатов городского округа Красногорск  от 26.10.2017 №277/18 «О земельном налоге на территории городского округа Красногорск Московской области» (в редакции от 25.10.2018 №37/5, 26.09.2019 №233/19) следующие изменения и дополнения:
1) подпункт 1 пункта 2.1. после слов «для жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

2) подпункт 1 пункта 2.2. после слов «гаражного назначения» дополнить словами «, не используемых в предпринимательской деятельности»;
3) в пункте 3 слова «и сроки» исключить;

4) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу в сроки, установленные абзацем 2 пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

5) пункт 3.3. исключить;

6) пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
«6.2. Льготы по земельному налогу в соответствии с п.5 настоящего решения предоставляются гражданам, имеющим земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, для следующих видов разрешенного использования:

1) для индивидуального жилищного строительства;

2) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или    огородничества;

3) земельные участки общего назначения;
4) размещение индивидуальных гаражей.»;
7) пункт 6.5. дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Расчет доходов и подтверждение статуса гражданина, имеющего право на льготы, осуществляется при обращении в территориальные структурные подразделения Министерства социальной защиты населения Московской области по месту жительства налогоплательщика (для жителей Московской области) с выдачей справки:

- семьям и одиноко проживающему гражданину - о признании малоимущими;
- семьям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей – о подтверждении доходов ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения;
- пенсионерам – о подтверждении доходов ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленной в Московской области.

Для граждан, не проживающих в Московской области, но имеющих земельный участок на территории городского округа Красногорск, доход подтверждается справками (сведениями), выданными органами социальной защиты населения по месту жительства.»;
8) дополнить решение пунктом 6.6. следующего содержания:
«6.6. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на льготу, установленные п.5 настоящего решения, представляют в налоговый орган заявление о предоставлении льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, согласно приложению 2 к настоящему решению.»;
9) дополнить решение приложением 2 следующего содержания:
Приложение 2
к решению Совета депутатов
городского округа Красногорск
 Московской области

от 26.10.2017 № 277/18
Перечень документов,

подтверждающих право налогоплательщика

 на налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков – физических лиц
	Документы, подтверждающие право на применение налоговой льготы

	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Документ, подтверждающий принадлежность к льготной категории.

	Инвалиды, имеющие I и II группы инвалидности, инвалиды с детства, ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Справка об инвалидности.

	Физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18.06.1992 №3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26.11.1998 №175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 №2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Документ, подтверждающий принадлежность к льготной категории.

	Физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Документ, подтверждающий принадлежность к льготной категории.

	Физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Документ, подтверждающий принадлежность к льготной категории.

	Лица, признанные участниками Великой Отечественной войны в соответствии с Федеральным законом «О ветеранах» от 12.01.1995 №5-ФЗ
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Документ, подтверждающий принадлежность к льготной категории.

	Родители и супруга (супруг), не вступившая в повторный брак, погибших (умерших) военнослужащих - участников Великой Отечественной войны и боевых действий
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Копия страниц №14 и 15 паспорта (для супруга (супруги)).

4. Пенсионное удостоверение с отметкой «Вдова (мать, отец) погибшего воина».

5. Справка о гибели военнослужащего.

	Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Документ, подтверждающий принадлежность к льготной категории.

	Герои Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации и полные кавалеры ордена Трудовой Славы
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Документ, подтверждающий принадлежность к льготной категории.

	Пенсионеры, получающие пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации, и постоянно зарегистрированные в городском округе Красногорск
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Пенсионное удостоверение.

4. Копия паспорта с отметкой о регистрации по месту жительства.

	Пенсионеры, доход которых ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленной в Московской области для пенсионеров
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Пенсионное удостоверение.

4. Справка о подтверждении доходов ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленной в Московской области для пенсионеров, выданная органами социальной защиты населения по месту жительства (предоставляется ежегодно).

	Члены многодетных семей, признанных таковыми в соответствии с законом Московской области от 12.01.2006 №1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области», если среднедушевой доход семьи ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Выписка из домовой книги.

4. Документ, подтверждающий принадлежность к льготной категории.

5. Справка о подтверждении доходов ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения, выданная органами социальной защиты населения по месту жительства (предоставляется ежегодно).

	Малоимущие семьи и малоимущие одиноко проживающие граждане, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения
	1. Заявление о предоставлении льготы.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Выписка из домовой книги.

4. Справка о подтверждении доходов ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения, выданная органами социальной защиты населения по месту жительства (предоставляется ежегодно).

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года, за исключением пунктов 3, 4, 5. Пункты 3, 4 , 5  вступают в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.

	Глава

городского округа Красногорск
	Председатель

Совета депутатов

	Э.А. Хаймурзина ___________________
	С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в Совет, ФУА, Регистр, Консультант Плюс, прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»
1